[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.05.2018                      № 79
р.п. Петровское

Об утверждении муниципальной
программы «Содержание и обслуживание
банного комплекса в р.п. Петровское
на 2018-2020 годы»

	На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской                Федерации, Руководствуясь частью 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения результативности и эффективности использования бюджетных средств, администрация сельского поселения Петровское
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское на 2018-2020 годы» согласно приложению.
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения                                                 А.Ю. Пестов

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению
                                                                     администрации сельского поселения
                         Петровское
                                                               от _____________№_____

Муниципальная программа «Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское на 2018-2020 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское на 2018-2020 годы»

	Наименование заказчика
муниципальной  программы
	МУ СПП «ТХС»

	Цели и задачи муниципальной программы
	Целью Программы является:
– создание оптимальных условий для эффективного оказания населению предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями услуг.
Задачи Программы:
- содержание и обслуживание банного комплекса;
– содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов общественной бани и помещений в соответствии с требованиями   нормативно-технической документации;                                                                                – обеспечение эффективного использования, сохранности и надлежащего состояния имущества

	Сроки реализации муниципальной            программы
	2018-2020 годы

	Объемы и источники финансирования

	Всего на реализацию Программы за счет средств местного бюджета потребуется 6128,30 тыс. руб.

	Исполнители программы
	МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

	Индикаторы программы
	- качество и эффективность коммунального обслуживания населения;
- надежность работы инженерных систем;
- снижение затрат на текущее содержание бани;

	Ожидаемые конечные результаты            реализации муниципальной программы
	Реализация Программы позволит:
предотвратить дальнейшее ветшание и разрушение здания и помещений,  обеспечить их сохранность; продлить сроки службы конструктивных элементов, исключить аварийные ситуации на объектах, обеспечить их эффективное использование; предоставлять населению более качественные услуги бани.

	Контроль над исполнением программы
	Контроль над исполнением Программы осуществляется главой сельского поселения Петровское.

1. Характеристика проблемы

	На территории р.п. Петровское расположен банный комплекс, который передан в оперативное управление муниципальному учреждению Транспортно-хозяйственная служба сельского поселения Петровское.
В настоящее время баня является социально-значимым объектом, который продолжает пользоваться особой популярностью у жителей сельского поселения Петровское. Одна из причин тому – немалое число домов частного сектора, в которых нет должной степени благоустройства, а еще у нас много любителей настоящей парной, которой нет в благоустроенных квартирах. Посещение бани - старая русская традиция, причем не только гигиеническая, но и духовная процедура, к которой наш народ приучен и которую он любит. В связи с чем и возникает необходимость предоставления качественных услуг бани.
[bookmark: YANDEX_44][bookmark: YANDEX_46]	Своевременное проведение  работ по содержанию здания общественной бани и помещений позволит поддержать техническое состояние здания и помещений, а также обеспечить санитарно-гигиенические требования, предъявляемые к объекту, что является условием сохранения материальных ценностей  и  предотвращения чрезвычайных ситуаций, обеспечения более высокого уровня обслуживания населения.
[bookmark: YANDEX_47][bookmark: YANDEX_48][bookmark: YANDEX_50][bookmark: YANDEX_51][bookmark: YANDEX_52][bookmark: YANDEX_56]	Для повышения надежности функционирования системы жизнеобеспечения в здании общественной бани и помещениях, приведения технических характеристик инженерного оборудования  и  конструктивных элементов  в соответствии с требованиям нормативно-технической документации, обеспечивающей безопасные условия для работы, стимулирования эффективного  и  рационального хозяйствования, максимального использования финансовых ресурсов разработана настоящая муниципальная  Программа  «Содержание и обслуживание банного комплекса в р.п. Петровское» (далее –  Программа).

2. Цель и задачи Программы

	Целью Программы является:
	создание оптимальных условий для эффективного оказания населению предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями услуг.
	Задачи  Программы:
	содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов общественной бани и помещений в соответствии с требованиями   нормативно-технической документации; обеспечение эффективного использования, сохранности и надлежащего состояния имущества.
[bookmark: YANDEX_57]3. Ожидаемые результаты реализации и индикаторы  оценки                                       результативности Программы

[bookmark: YANDEX_58]Реализация  Программы  позволит:
- провести капитальный и текущий ремонт общественной бани, помещений и инженерных коммуникаций;
- предотвратить дальнейшее ветшание и разрушение зданий и
помещений, обеспечить их сохранность;
- продлить сроки службы конструктивных элементов, исключить аварийные             ситуации на объектах, обеспечит их эффективное использование;
- существенно снизить расход бюджетных средств на содержание и обслуживание

                                  4. Программные мероприятия

[bookmark: YANDEX_66]	Исходя из действующих в настоящее время нормативных документов, регулирующих деятельность, связанную с содержанием общественной бани, для реализации данной  Программы  необходима реализация мероприятий:
[bookmark: YANDEX_68]          проведение работ по текущему ремонту здания общественной бани и помещений (кровли, фасадов, конструктивных элементов);
	эксплуатация и техническое обслуживание здания общественной бани и помещений;
	осуществление контроля за техническим состоянием здания общественной бани и помещений.
          Сроки реализации программы – 2018-2020годы.
5. Основные мероприятия программы

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансированиятыс.руб.

	2018
	2019
	2020

	1
	Содержание банного комплекса: фонд оплаты труда с начислениями, услуги связи, оплата коммунальных услуг, вывоз мусора, приобретение бланков строгой отчетности, мягкий инвентарь, хозяйственные товары
- приобретение кассового аппарата, ремонт бойлера,
 - установка пожарной сигнализации, установка охранной сигнализации,

	МУ «Транспортно-хозяйственная служба»
	3193,30
	1410,0
	1410,0

	2
	Оплата налогов
	МУ «Транспортно-хозяйственная служба»
	55,00
	20,0
	20,0

	 3
	Экология
	МУ «Транспортно-хозяйственная служба»
	10,00
	5,0
	5,0

	Итого:

	3258,3
	1435,00
	1435,00

[bookmark: YANDEX_79]6. Ресурсное обеспечение Программы

[bookmark: YANDEX_81][bookmark: YANDEX_82]Техническое обеспечение муниципальной программы будет осуществлено МУ «Транспортно-хозяйственная служба».
	Организационное обеспечение Программы будет осуществляться                МУ «Транспортно-хозяйственная служба».
	Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств местного бюджета на 2018-2020годы, выделенных учреждению. Общий  объем финансовых ресурсов для реализации Программы составит 6128,30 тыс. руб.
[bookmark: YANDEX_97]7. Система управления реализацией Программы

	Контроль за реализацией Программы осуществляет глава сельского поселения Петровское.
    Ответственность за реализацию Программы и обеспечение достижения значений количественных и качественных показателей эффективности реализации Программы несет директор МУ СПП «Транспортно-хозяйственной службы администрации сельского поселения Петровское».
    МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о реализации Программы и представляет его на рассмотрение Главы сельского поселения Петровское с заключением об оценке эффективности реализации Программы.
    После окончания срока реализации Программы МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» представляет Главе сельского поселения на утверждение не позднее 1 мая года, следующего за последним годом реализации Программы, итоговый отчет о ее реализации.
Годовой отчет о реализации Программы должен содержать:
а)  аналитическую записку, в которой указываются:
      - степень достижения запланированных результатов и намеченных целей Программы;
      - достигнутые в отчетном периоде измеримые результаты;
      - общий объем фактически произведенных расходов;
      - оценка эффективности реализации Программы;
б) таблицу, в которой указываются :
      - данные об использовании средств бюджета сельского поселения Петровское;
      - по мероприятиям, не завершенным в утвержденные сроки – причины их невыполнения и предложения по дальнейшей реализации.
        По показателям, не достигшим запланированного уровня, приводятся причины невыполнения и предложения по их дальнейшему достижению.
        Годовой отчет о реализации Программы представляется по форме согласно приложения № 1.
        Оценка эффективности реализации муниципальной программы представляется по форме согласно приложения № 2.
8.Организация контроля за исполнением Программы
Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом её реализации осуществляется главой сельского поселения Петровское.

Приложение 1 к муниципальной программе
[bookmark: Par442]Годовой отчет
о реализации муниципальный программы
________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)
по состоянию на _________________ 20____ года
тыс. руб.
	 N
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 20__год
	Кассовый
расход
	Результативность проводимых
программных
мероприятий

	1.

	2.

	3.

	ИТОГО:

	Местный бюджет

	Внебюджетные
источники

Директор МУ СПП «Транспортно-хозяйственной службы
администрации сельского поселения Петровское»                                                                  __________________ Ф.И.О. (подпись)

Приложение 2 к муниципальной программе
[bookmark: Par485]ОЦЕНКА эффективности реализации
муниципальной программы
_______________________________________________________
(наименование муниципальной программы)

по состоянию на _________________ 20__ года

	 Единица
измерения
	Значение показателя

	На начало
реализации муниципальной
программы
	 По состоянию
на ___________
	Плановое, к концу реализации муниципальной программы

	Задачи, целевые
индикаторы  и
показатели

	Цель 1

	Задача 1.1

	Индикатор

	Индикатор

	...

	Цель 2

	Задача 2.1

	Индикатор

	Индикатор

	...

Директор МУ СПП «Транспортно-хозяйственной службы
[bookmark: _GoBack]администрации сельского поселения Петровское»                                                                  __________________ Ф.И.О. (подпись)

image1.jpeg